[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

хутор Джумайловка

Об  организации   мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории  Джумайловского сельского поселения
Калининского района

      На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части  осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1.   Определить местом  накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Джумайловского сельского поселения Калининского района специально выделенное для этих целей помещение по адресу:  Краснодарский край, Калининский район, х. Джумайловка, ул. Братьев Степановых, д.2
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]2. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)  главного специалиста общего отдела  администрации  Нестерову Анну Николаевну.
3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей  Джумайловского сельского поселения, организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп (Приложение N 1).
4.Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными лицами или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.
[bookmark: sub_3]5.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте поселения  в сети   Интернет и на информационных стендах
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                         О.И. Горбань

_________Microsoft_Word1.docx
                                                                                              Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                          Джумайловского сельского поселения

                                                                                           Калининского района

                                                                                     от ___________ №_______

                                                                           ЖУРНАЛ

                                                УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ

Начат_________________20__г.

Окончен_______________20__г.

		.

				Дата принятия отхода на хранение

		Количество (прописью) отходов, принятых на централизованное хранение

		Лицо, принявшее на хранение отходы, подпись, дата

		Дата передачи отхода на обезвреживание

		Количество (прописью) отходов, сданных на обезвреживание

		Номер акта, квитанции и т.д

		Остаток отхода после передачи

		Лицо, сдавшее отходы, подпись

		Лицо, принявшее отходы, подпись

image1.png

image2.emf
                                                                                               Приложение                                                                                                  к постановлению   а дминистрации                                                                                               Джумайловского   сельского поселения                                                                                                                                                                                                                           Калининского района                                                                                         от  ___________   № _______                                                                                ЖУРНАЛ                                                      УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ   Начат_________________20 __г.   Окончен_______________20_ _г.

          .

Дата  принят ия  отхода  на  хранен ие  Количес тво  (пропис ью)  отходов,  приняты х на  централ изованн ое  хранени е  Лицо,  приняв шее на  хранени е  отходы,  подпись , дата  Дата  переда чи  отхода  на  обезвре живани е  Количест во  (пропись ю)  отходов,  сданных  на  обезвреж ивание  Номер  акта,  квитан ции и  т.д  Остат ок  отход а  после  перед ачи  Лиц о,  сдав шее  отхо ды,  под пись  Лицо,  приня вшее  отход ы,  подп ись